Intellige regulam hanc procedere tantum in materia, in qua turpitudinem allegans liberam habet potestatem, de iure que potest disponere, tunc enim licet eidem turpitudine patrocinatur, contra cap. lex tenore, in fin. de præscriptioni non auditur illam allegans secus si liberam

89-

T Axiomata, & loca

potestatem non habeat prout consingit, ubi principaliter in Rei. publica, Ecclesia, vel anima bonum allegatur, ut in capit. Lator, de re iudic. Ita (ex aliorum merito) recte advertit Sarm. li. 3. select. c. 13. num. 5. & num. 11. Cui resolutio subscribitur Franc. Molin. de rita nuptial. libr. 1. capit. 13, numer. 15. & Thom. de Thoma set. reg. 32. Viul. dist. decis. 67. numer. 7. Vbi quod quando periculum animae vertitur, propria turpitudine allegari potest, & n. 9. in Ecclesia favorem.

65 Intellige etiam ubi quis ad suum commodum, & utilitatem, turpitudinem suam allegat, secus si ad suum damnum, DD. in l. Ius iurandum ex conventionione, §. Procurator, D. de iur. iur. Rolan. cōs. 14 numer. 72. volum. 1. quem citat Bellet. disquisit. cleric. d. 3. num. 12.

Limita, quando turpitudinem allegans semel fuerit admisus, vel turpitudine detecta, quia tunc ex detecto perjurio, vel turpitudine potest se innare, ex resolutis per Cost. in l. si ex cautione, fallent. 9. num. 2. Cardos. d. verb. Allegatio, n. 5. Viul. d. dec. 67. n. 8.

Limit

T communia iuris. 439

Limita etiam in criminalibus misericorditer iudicis officium implorandi, Signorol. consil. 180. in princ. vers. Aut misericorditer, Tusch. dist. conclus. 404. num. 44.

Limita deinde in allegante turpitudinem contra turpitudinis participem, Castrenf. consil. 353. in fin. li. 1. Cepol. cōs. 57. n. 4. vers. Et primo, Tusch. dist. loco, num. 85. 67. & 74. Tiraq. de retract. lig. §. 1. glo. 18. n. 72. Surd. consil. 371. num. 89.

68 Quod tamen sublimitat Tiraq. ubi proxime, in excipiente, vel replicante contra turpitudinis participem, de iure certantem, & glof. 2. numer. 15. Cardin. Tusch. dist. conclus. 404. num. 74. infinitis referens Mari. Glarb. in consuetud. Senat. Messan. dist. capit. 2. glof. 11. num. 5. vers. Excipiendo tamen, part. 1. qui etiam ibidem, versic. & ubi actus, limita pariter, quando actus contra legem fuit gestus, quia tunc suam vel auctoris licet turpitudinem allegare, citat Ias. in dist. l. Ius iurandum, quod ex conventionione, §. Procurator, numer. 10. D. de iure iur. Rain. consil. 125. num. 5. vol. 1. consil. 78. num. 7. volum. 4. & consil. 72.

REMO

T Axiomata, & loca

nu. 1. vol. 5. Menoch. conf. 1 239.
num. 10. & consil. 1 101. nu. 50.
cum alijs.